
 

 

 

     

 

 

岩見沢テニス協会指導部   ２０２３年 ４月 

岩 見 沢 テ ニ ス 協 会 ジ ュ ニ ア テ ニ ス 教 室 ・ テ ニ ス 少 年 団            

新会員・継続会員募集中 

平素、当テニス協会に対しまして、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この 3 年間コロナ禍において練習活動そのものが停滞気味でしたが今年は新たな気持ちで、通

年のジュニア育成を目的としたテニス少年団を継続・新規募集いたします。 

年間を通じて、テニスの楽しさ、面白さを伝えるとともに、技術、体力づくり、精神力、協調性を

養うこと、および、小中学生などが、自主的に練習できる環境を作っていくための第一段階として

スタートいたしますので、多数ご参加頂けますようご案内申しあげます。 

 

会場 東山公園テニスコート、全天候型テニスコート２面 （冬期間１１月～３月は、総合体育館） 

期間 テニス教室開催機関および４月を除く毎週土曜日、午前７時から８時４５分まで 

        屋外の練習は、5 月第 1 土曜日からのスタートとなります。 

入会資格および条件 

1. 岩見沢市、およびその近郊に居住する小学生、中学生、高校生 

2. 岩見沢テニス協会ジュニア会員として登録すること 

3. 経験の有無は問いません 

4. その他年間を通じて必要とされる条件を満たすこと 

5. ジュニア会員登録料および会費の納入  

（入会金１０００円、年会費１万４０００円 スポーツ保険年間８００円 毎年４月から翌年３月） 

 新入会員  合計金額 １５、８００円 

◎尚都合で冬季間参加できないという方、 

  途中入会希望の場合はご相談ください。 

※ 入会金はすでに入会され、継続される方はいりません。 

6. 保護者承諾書 

用意するもの （詳しくは別紙を参照してください） 

1. テニスラケット  

2. テニスシューズ（テニスコート専用シューズ） 

3. テニスウェア・ジャージなど 

4. タオル・スポーツドリンクなど 

ボール   テニス協会の方で用意いたします（低学年用スポンジボールなども含む） 

指導者 岩見沢テニス協会 指導部コーチ・部員 

練習日程についての注意 



●１年を通じて練習を行ううえで、冬の教室の時は日程・場所が変わりますのでご注意

ください 

● 春から秋までの活動（5 月の第 2 土曜日毎週午前７：００～８：４５）東山テニスコート 

● 冬の活動（1１月～３月）毎週木曜日午後５時から６時３０までの予定です練習は岩見沢

市総合体育館にて行います。 

● 雨の日は活動をいたしませんが 、霧雨程度なら行います。また、集合時間の時点で、

雨がやんでいれば、テニスコートは使えますのでお集まりください 

保護者の皆様のお願い 

テニス少年団の練習以外でも 子供達が練習できる環境を作っていくためにも、保護者の皆

様で球出しなどお手伝いできる方は是非お申し出ください。   

申し込み先  岩見沢市４条西４丁目１０ キッドスポーツファクトリー内 

          

  岩見沢テニス協会  TEL/FAX 共用 

● 0126-35-7006 ●E メール  iwamizawa_tennis@yahoo.co.jp 

切り取り線 

 

 岩見沢テニス協会 テニス少年団 入会   申込書                 

 

本人氏名 ふりがな 生年月日  

住所  

保護者氏名 ふりがな 学校名  学年 

電話 市外局番  

メール   

お子様に特別な特徴があれば、ご記入ください（目や耳が悪いなど） 

保護者承諾書 

私は、子ども本人のテニス少年団における活動を認め、活動中の事故および交通事故などの責任

に対し、スポーツ保険適用以外の請求はしないことを了承いたします。  

平成      年      月       日 

 

保護者氏名                              印 

  

  


